
 
 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA DOME 
         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 

Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, fakss 63232130, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.2, 23.punkts) 

Talsos  
 
25.02.2021.          Nr.48 
 
Par Vandzenes skolas katlu mājas pamatlīdzekļu nodošanu 
apsaimniekošanā SIA “Talsu namsaimnieks” 
 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība) 2021. gada 9. februārī saņemts 
Vandzenes pagasta pārvaldes (turpmāk – Pārvalde) iesniegums Nr. 12-20e/886 ar lūgumu 
Vandzenes skolas katlu māju nodot apsaimniekošanā SIA “Talsu namsaimnieks”, lai no 
2021. gada 1. oktobra Vandzenes skolas ēkai “Skola”, Vandzenes pag., Talsu nov., LV-3281, 
un daudzdzīvokļu mājai “Skolas Ausekļi”, Vandzenes pag., Talsu nov., LV-3281, tiktu 
nodrošināta siltumenerģijas piegāde.  Iesniegumam pievienotas pamatlīdzekļu uzskaites 
kartītes Nr. IP28_41, IP5/35, IP28_1209, 12_9607, IP28_103, IP28_106  kā arī ēkas 
pamatceltnes kartītes kopija un plāna eksplikācijas kopija. 

Lai nodrošinātu katlu mājas darbības nepārtrauktību un iespēju turpmāk efektīvāk 
organizēt siltumenerģijas iekārtu uzturēšanu un atjaunošanu, nepieciešams mainīt 
siltumenerģijas pakalpojuma sniedzēju, kā rezultātā šī funkcija tiktu nodota SIA “Talsu 
namsaimnieks”. 

Saskaņā ar likuma “Par pašvaldībām” 14. panta pirmās daļas 1.punktu Pašvaldība ir 
izveidojusi SIA “Talsu namsaimnieks”, kuras darbības mērķi un veidi saskaņā ar statūtiem ir 
pašvaldības īpašumu uzturēšana un apsaimniekošana. SIA “Talsu namsaimnieks” darbības 
pamatnozare ir namu apsaimniekošana, tajā skaitā siltumenerģijas ražošana un piegāde. SIA 
“Talsu namsaimnieks” Pašvaldības administratīvajā teritorijā sekmīgi nodrošina no likuma 
“Par pašvaldībām” 15. panta pirmās daļas 1. punkta izrietošu uzdevumu – siltumapgādes 
pakalpojumu nodrošināšanu vairākās Talsu novada katlumājās. 

Saskaņā ar 2015. gada 13. februārī starp Pašvaldību un SIA “Talsu namsaimnieks” 
noslēgtā deleģēšanas līguma 1.1. un 1.2. punktā noteikto un  pamatojoties uz likuma “Par 
pašvaldībām” 14.panta otrās daļas 3 punktu, 21.pantu, Publiskas personas finanšu līdzekļu un 
mantas izšķērdēšanas novēršanas likuma 5.panta otrās daļas 5. punktu un trešo daļu, Talsu 
novada domes Tautsaimniecības komitejas 11.02.2021. lēmumu un Finanšu komitejas 
18.02.2021. lēmumu,  

 
Talsu novada dome nolemj: 

 
1. Nodot pašvaldības autonomās funkcijas – organizēt komunālos pakalpojumus 

(siltumapgāde) – nodrošināšanai Vandzenes skolas ēkai un daudzdzīvokļu mājai “Skolas 
Ausekļi”, SIA “Talsu namsaimnieks” bezatlīdzības lietošanā un apsaimniekošanā līdz 3 
gadiem: 



 
 

1.1. Pārvaldes bilancē esošo katlu māju (Skolas ēkas kadastra Nr.88940080157; 
pamatlīdzekļu uzskaites kartīte IP28_103., inventāra Nr.5-103; Telpas Nr. 19., 20., 
21., 22., 23., 24., 25). 

1.2. Pārvaldes bilancē esošo malkas šķūni – (kadastra Nr. 88940080157002, pamatlīdzekļu 
uzskaites kartītes Nr. IP28_106 inventāra Nr. 5/106) atlikusī bilances vērtība 0,00 
EUR; 

1.3. Pārvaldes bilancē esošo apkures katlu S300 U (pamatlīdzekļu uzskaites kartītes Nr. IP 
28_1209, inventāra Nr. P0185/1209) atlikusī bilances vērtība 0,00 EUR; apkures katlu 
KOMPFORTS AK 300kw (pamatlīdzekļu uzskaites kartītes Nr. 12_9607, inventāra 
Nr. 12-9607) atlikusī bilances vērtība 7036,84 EUR; Ūdens atkaļķotāju HydroFLOW 
C45 (pamatlīdzekļu uzskaites kartītes Nr. IP5/35, inventāra Nr. 5/35) atlikusī bilances 
vērtība 120,54 EUR; Cirkulācijas sūknis DAIALINE (pamatlīdzekļu uzskaites kartītes 
Nr. IP 28_41, inventāra Nr. 5/41) atlikusī bilances vērtība 0,00 EUR. 

2. Noteikt, ka šajā lēmumā minētie īpašumi un manta atdodami atpakaļ pārvaldei, ja tie tiek 
izmantoti pretēji nodošanas bezatlīdzības lietošanā mērķim. 

3. Uzdot Pārvaldei un SIA “Talsu namsaimnieks” noslēgt līgumu par šajā lēmumā minēto 
īpašumu un mantas nodošanu bezatlīdzības lietošanā un apsaimniekošanā SIA “Talsu 
namsaimnieks”. 

4. Uzdot Pārvaldei un SIA “Talsu namsaimnieks” ne ilgāk kā 2 mēnešu laikā veikt 
katlumājas pamatlīdzekļu inventarizāciju un pieņemšanas – nodošanas akta parakstīšanu. 

5. Uzdot SIA “Talsu namsaimnieks” ne vēlāk kā līdz 2021. gada 1. septembrim sagatavot 
un iesniegt Talsu novada domes Tautsaimniecības un Finanšu komitejām izskatīšanai un 
Talsu novada domei apstiprināšanai siltumenerģijas pakalpojuma izcenojumu.   

6. Kontroli par lēmuma izpildi uzdot Talsu novada pašvaldības izpilddirektoram. 
 
 
Domes priekšsēdētāja     (paraksts*)    S. Pētersone 
 

*ŠIS DOKUMENTS PARAKSTĪTS AR DROŠU ELEKTRONISKO PARAKSTU UN 
SATUR  LAIKA ZĪMOGU 

 
 
Grohjacka  28642346 
marika.grohjacka@talsi.lv 
 
Pētersons 25633412 
daniels.petersons@talsi.lv 
 
 
Lēmumu nosūtīt:  
1. Vandzenes pagasta pārvaldei; 
2. SIA “Talsu namsaimnieks”; 
3. Finanšu un grāmatvedības nodaļai. 
 

mailto:marika.grohjacka@talsi.lv
mailto:daniels.petersons@talsi.lv

